СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

                                СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

 29 января  2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

О дополнительных гарантиях занятости населения

 в ЗАТО г. Островной Мурманской области  в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), со статьѐй 7.2 Закона Российской Федерации

от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями), Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области (с изменениями

и дополнениями), Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Обеспечить в ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году за счет

остатков средств местного бюджета по состоянию на 01 января 2015 года

дополнительные гарантии занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее

профессиональное образование и ищущих работу впервые.

2. Поручить Администрации ЗАТО г. Островной  организовать для категорий лиц,

указанных в пункте 1 настоящего решения:

- 1(одно) рабочее место на 2015 год;

- по 2 (два) рабочих места ежемесячно на период летних каникул

(июнь-июль-август).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 30.01.2014 № 89-04 «О дополнительных гарантиях занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет и лиц из числа молодѐжи в возрасте от 18 до 20 лет –

выпускников образовательных учреждений, ищущих работу впервые, в 2014 году».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

29 января 2015 года

                             № 07-08

Г.В. Чистопашин